
UCHWAŁA NR XVIII/242/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rondu u zbiegu ulic Rotmistrza Witolda Pileckiego, Północnej i Armii Krajowej nadaje 
się nazwę: „Rondo Aleksandra Seredyńskiego”. 

2. Usytuowanie ronda zostało wskazane na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 13FE95D2-B2F1-4705-9F09-CAD5CB5E04EF. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/242/2020 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

Rondo Aleksandra Seredyńskiego 

 

Id: 13FE95D2-B2F1-4705-9F09-CAD5CB5E04EF. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

Podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) należy do wyłącznej
kompetencji rady gminy.

Aleksander Seredyński, urodził się 1.10.1923 r. w Lipniaku k. Suwałk, zmarł 21.01.2001 r.
w Suwałkach. Absolwent Studium Nauczycielskiego w Gdańsku (1960 r.), Uniwersytetu Marii
Curie-Skłodowskiej w Lublinie (1977 r.).

W latach 1951-1960 pracował jako nauczyciel historii w szkołach podstawowych
w Suwałkach. Od 1966 r. do 1970 r. był nauczycielem i wicedyrektorem w Szkole Podstawowej
nr 6. W latach 1970-1974 był podinspektorem w Inspektoracie Oświaty, a od 1974 r.  do 1982 r.
pracował jako nauczyciel w Zespole Szkół Zawodowych Centralnego Związku Spółdzielczości
Pracy w Suwałkach.

13.12.1981 r. wraz z Weroniką Merecką i Jerzym Stefanem Brocem usiłował uzyskać
informacje w Urzędzie Wojewódzkim i KW PZPR w Suwałkach na temat internowanych
z Regionu. 14.12.1981 r. zorganizował spotkanie członków opozycji w parafii św. Aleksandra.
15.12.1981 r. został internowany w  Ośrodku Odosobnienia w Suwałkach i Darłówku .

7 VII 1982 r. został zwolniony i objęty zakazem wykonywania zawodu. W latach 1982-1989
był członkiem nieformalnej grupy działaczy podziemia (we współpracy m.in. z Weroniką
Merecką). Kolportował wydawnictwa podziemne (w tym ulotki), współorganizował "Mszę za
Ojczyznę" w parafii św. Aleksandra w Suwałkach, uczestniczył w  przekazywaniu osobom
represjonowanym funduszy zbieranych w USA przez emigrantów – działaczy „S” z Suwałk
(m.in. Macieja Butkiewicza, Jarosława Słabińskiego, Wojciecha Wasilewskiego). Wykładał
historię w grupach samokształceniowych (m.in. w Polskim Związku Katolicko-Społecznym).
3.05.1983 r. i w 1986 r., w czasie peregrynacji obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, wygłaszał
w parafii św. Aleksandra patriotyczne przemówienia. W 1987 r. współzałożyciel Obywatelskiego
Komitetu Poszukiwań Mieszkańców Suwalszczyzny Zaginionych w lipcu 1945 r. W 1989 r. był
współpracownikiem i doradcą KO „S” w Suwałkach oraz Regionalnej Komisji Organizacyjnej
„S” w Suwałkach, a także członkiem MKO „S” w Suwałkach.

W latach 1983-1989 Seredyńskiego rozpracowywał Wydział III WUSW w Suwałkach
w ramach SOR kryptonim Brodacz. Wielokrotnie został przesłuchany i zatrzymany na
48 godzin.

Aleksander Seredyński był mentorem suwalskiej młodzieży. Wspomagał uczniów
w działalności opozycyjnej oraz współorganizował rocznicowe manifestacje patriotyczne.
Zainicjował utworzenie Drużyny Harcerskiej im. Piłsudskiego przy I LO w Suwałkach.

Źródło - Encyklopedia Solidarności (http://www.encysol.pl/wiki/Aleksander_Seredy%C5%84ski)

Id: 13FE95D2-B2F1-4705-9F09-CAD5CB5E04EF. Podpisany Strona 1 z 1




